
 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года                                      №115/1- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Хазипова Романа Шайхаттаровича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шудекский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Можгинскому 

четырехмандатному избирательному  округу №1, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хазипова Романа 

Шайхаттаровича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района 

Янаульский  район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Можгинскому четырехмандатному избирательному  округу №1 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных для регистрации документах 

кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Хазипова Романа Шайхаттаровича, 1963 года 

рождения, образование среднее общее, проживающего в с. Шудек  

Янаульского района Республики Башкортостан, работающего водителем 

автомобиля (пожарного) в ПСЧ - 109 ФГКУ "26 отряд ФПС по  Республике 



 

 

Башкортостан", являющегося депутатом Совета сельского поселения 

Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва выдвинутого Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан  двадцать девятого созыва по 

Можгинскому четырехмандатному избирательному  округу №1 . 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 часов 00 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хазипову Роману 

Шайхаттаровичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года                                      №115/2- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Кашапова Салавата Салиховича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Максимовский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Максимовскому 

восьмимандатному избирательному  округу №1, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Кашапова Салавата 

Салиховича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Максимовскому восьмимандатному избирательному округу №1 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных для регистрации документах 

кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Кашапова Салавата Салиховича, 1970 года 

рождения, образование среднее общее, проживающего в с. Максимово  

Янаульского района Республики Башкортостан, временно неработающего, 

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 



 

 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Максимовский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по Максимовскому восьмимандатному 

избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 часов 02 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Кашапову Салавату 

Салиховичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года                                      №115/3- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Хузина Альмира Альфитовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Максимовский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Максимовскому 

восьмимандатному избирательному  округу №1, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хузина Альмира  

Альфитовича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Максимовскому восьмимандатному избирательному  округу №1 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также 

достоверность сведений, содержащихся в представленных для регистрации 

документах кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Хузина Альмира Альфитовича, 1978 года 

рождения, образование высшее, проживающего в с. Максимово  Янаульского 

района Республики Башкортостан, работающего главой  Администрации 

сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района 



 

 

Янаульский район Республики Башкортостан, являющегося депутатом 

Совета сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва, члена Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Максимовский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по Максимовскому восьмимандатному 

избирательному  округу №1 . 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 часов 04 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хузину Альмиру 

Альфитовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года                                      №115/4- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Гайнанова Фината Миннияхматовича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Иткинеевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Иткинеевскому 

семимандатному избирательному  округу №2, выдвинутого 

Политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гайнанова Фината 

Миннияхматовича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района 

Янаульский  район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Иткинеевскому семимандатному избирательному  округу №2 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных для регистрации документах 

кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Гайнанова Фината Миннияхматовича, 1985 года 

рождения, образование среднее общее, проживающего в с. Иткинеево 

Янаульского района Республики Башкортостан, работающего водителем 

автомобиля в ООО "Крезол - Логистика" ОП г. Нефтекамск,  выдвинутого 



 

 

Политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Иткинеевскому 

семимандатному избирательному  округу №2 . 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 часов 06 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гайнанову Финату 

Миннияхматовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года                                      №115/5- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Мухаметшиной Альмиры Раилевны 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ямадинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Ямадинскому 

пятимандатному избирательному округу № 1, выдвинутую 

Социалистической  партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мухаметшиной 

Альмиры Раилевны кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района 

Янаульский  район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Ямадинскому пятимандатному избирательному округу № 1 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных для регистрации документах 

кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Мухаметшину Альмиру Раилевну, 1974 года 

рождения, образование основное общее, проживающую в с. Ямады 

Янаульского района Республики Башкортостан, работающую поваром  в 

МАУ "Оператор питания Школьник" муниципального района Янаульский 



 

 

район  Республики Башкортостан,  выдвинутую социалистической  партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Ямадинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по Ямадинскому пятимандатному избирательному 

округу № 1 . 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 часов 08 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мухаметшиной Альмире 

Раилевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года                                      №115/6- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Хайдаровой Юлии Хакимовны 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шудекский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Шудекскому 

четырехмандатному избирательному  округу №2, выдвинутую 

Политической партией "Гражданская платформа" 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хайдаровой Юлии 

Хакимовны кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский  район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Шудекскому 

четырехмандатному избирательному  округу №2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Хайдарову Юлию Хакимовну, 1972 года рождения, 

образование среднее профессиональное, проживающую в г. Янаул 

Янаульского района Республики Башкортостан, работающую заместителем 

главного бухгалтера в ООО "ИТС-Агро", выдвинутую Политической партией 



 

 

"Гражданская платформа", кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Шудекскому 

четырехмандатному избирательному  округу №2 . 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 часов 10 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хайдаровой Юлие 

Хакимовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года                                      №115/7- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Рахимовой Клары Гильсоновны 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сандугачевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Рахимовой Клары 

Гильсоновны кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Рахимову Клару Гильсоновну, 1979 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающую в с. 

Сандугач Янаульского района Республики Башкортостан, работающую 

директором в МБОУ СОШ с. Сандугач муниципального района Янаульский 



 

 

район Республики Башкортостан,  выдвинутую Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан пятого созыва по Рабакскому 

шестимандатному избирательному округу №2 . 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 часов 12 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Рахимовой Кларе 

Гильсоновне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года                                      №115/8- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Нигиевой Лианы Евгеньевны 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шудекский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Шудекскому 

четырехмандатному избирательному  округу №2, выдвинутую 

политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая партия 

России 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нигиевой Лианы 

Евгеньевны кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский  район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Шудекскому 

четырехмандатному избирательному  округу №2 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Нигиеву Лиану Евгеньевну, 1988  года рождения, 

образование среднее профессиональное, проживающую в с. Шудек  

Янаульского района Республики Башкортостан, работающую старшей 

медицинской сестрой в МАДОУ Детский сад № 14 "Дюймовочка",  



 

 

выдвинутую политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России, кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по Шудекскому четырехмандатному 

избирательному  округу №2 . 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 часов 14 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Нигиевой Лиане Евгеньевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года                                      №115/9- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Шайдуллиной Алии Назиповны 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Воядинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Воядинскому 

восьмимандатному избирательному  округу №1, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайдуллиной  Алии 

Назиповны кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский  район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Воядинскому 

восьмимандатному избирательному округу №1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных для регистрации документах кандидата, 

руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Шайдуллину Алию Назиповну, 1984 года 

рождения, образование среднее профессиональное, проживающую в с. Вояды  

Янаульского района Республики Башкортостан, временно неработающую, 

выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 



 

 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Воядинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по Воядинскому восьмимандатному 

избирательному  округу №1 . 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 часов 16 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шайдуллиной Алие 

Назиповне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 июля  2023 года                                      №115/10- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Мухаметшина Владислава Федоровича 

 кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шудекский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Шудекскому 

четырехмандатному избирательному  округу №2, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мухаметшина 

Владислава Федоровича кандидатом в депутаты на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района 

Янаульский  район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Шудекскому четырехмандатному избирательному  округу №2 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных для регистрации документах 

кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Мухаметшина Владислава Федоровича, 1975  года 

рождения, образование высшее, проживающего в с. Шудек Янаульского 

района Республики Башкортостан, работающего  директором в МБОУ СОШ 

с. Шудек муниципального района Янаульский район Республики 



 

 

Башкортостан, являющегося депутатом Совета сельского поселения 

Шудекский  сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан  двадцать девятого 

созыва по Шудекскому четырехмандатному избирательному  округу №2 . 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 часов 18 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мухаметшину Владиславу 

Федоровичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 июля  2023 года                                      №115/11- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Валеева Расифа Раисовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кармановский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Кармановскому 

шестимандатному избирательному округу №1, выдвинутого 

Политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Валеева Расифа 

Раисовича кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Кармановский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Кармановскому шестимандатному избирательному округу №1 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных для регистрации документах 

кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Валеева Расифа Раисовича, 1956 года рождения, 

образование среднее профессиональное, проживающего в с. Карманово  

Янаульского района Республики Башкортостан, пенсионера, выдвинутого 

Политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 



 

 

ФЕДЕРАЦИИ", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кармановский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Кармановскому 

шестимандатному избирательному округу №1 . 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 часов 20 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Валееву Расифу Раисовичу  

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 



 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

20 июля  2023 года                                      №115/12- 5 

г.Янаул 

 

О регистрации Гайсиной Гузель Ильмировны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новоартаульский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Татурадинскому пятимандатному избирательному округу № 1, 

выдвинутую Социалистической  политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гайсиной Гузель 

Ильмировны  кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский  

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

Татурадинскому пятимандатному избирательному округу № 1 требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных для регистрации документах 

кандидата, руководствуясь статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                                

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Гайсину  Гузель Ильмировну, 1995 года рождения, 

образование среднее профессиональное, проживающую  в д. Татарская Урада  

Янаульского района Республики Башкортостан, работающую фельдшером в 

Тат-Урадинском ФАП  ГБУЗ  Республики Башкортостан  Янаульской ЦРБ,  



 

 

выдвинутую Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан  двадцать девятого созыва по 

Татурадинскому пятимандатному избирательному округу № 1 . 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 часов 22 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гайсиной Гузель 

Ильмировне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте Администрации 
 
 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан в разделе территориальной 

избирательной комиссии.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 


